triumphans quadriga ueheret. colore ruf
fo pliniret. purpura et polymita longa indue
ret. palma aurea et laurea coronaret. et hec oia
ostenderunt quod suis uictorijs grati fuerunt. Spi
ritualiter xps fuit ppugnator noster. ad saluanduz
nos ipse uictoria maximam obtinuit contra inimi
cos nostros. et nos liberauit de durissima fuitu
te. ideo ire debemus ei obuia cum cantico gratia
ru actionis laudantes eum decacordo madorum
eius ope et fymone. Et ipsum debemus ponere lau
reatum in curru. quia positum in nostra memoria de
bemus contemplari eum coronatum spinea corona
cofixu clauis perforatum lancea. potatum aceto. pe
sum in patibulo. Et hoc faciendo iugiter exem
plo b. Aug. in lib. soli. dicentis. Domine dilexisti
me plus quam te. quia mori uoluisti propter me taz
charo precio redemisti me. de supcilio uocasti
me. nomine tuo signasti me. de seruitio retraxi
sti me sanguine tuo ut memoria tua semper esset
apud me et nunquam recederet a corde meo. quia
propter me de cruce nolui descendere. Figura
j. Regi. xvj. Filie hierusalem uenerunt obuiam da
uid redeuntis a philistinorum cantantes in tym
panis et choris dicebant. Saul percussit mille. et
David. x. milia. Hozalr filie hierusalem sunt libe
rate aie a demonibus philistinorum infernalium
per uictoria passionis christi. Cognoscetes igitur hoc
beneficium deberet illi ire obuia cum cantu et sono.
id est. fide et ope gratiaru actionis reddentes per x.
milibus percussorum. id est. per liberatione ab innumeris
malis. et prostratione diaboli. quia melius non habet
quod ei reddant pro tantis beneficijs quam gratiarum
actiones. Quia dicit gloriosus doc. Aug. in
epistola ad marcellinum. Quid melius aie geramus
et ore promamus et calamo exprimamus quam deo gra
tias agere. hoc enim dici breuius nec audiri leuius
nec intelligi gratius. nec agi fructuosius potest
Qualis autem debeat esse huiusmodi gratiaru actio do
cet Bern. in quodam sermone di. Non tamen uerbo nec
lingua sed ope et uirtute exhibeamus nosmet
ipsos gratos. non enim gratiaru iudiciorum. sed gra
tiarum actione. exigit a nobis dominus deus noster Et
qui uult uere gratias esse non solum debet gratiarum
actiones referre deo de sibi collatis beneficijs. ue
rum etiam alijs qui in christo allegato agit gra
tias pro beneficijs alijs collatis cum dicit. Grati
as ago deo meo semper. id est. omnibus horis ad orandum
deputatis. pro uobis in gratia dei etc. In qua qui
dem epistola congratulatur proximis propter tria bene
ficia eis collata. scilicet. Sufficientiam bonorum collato
rum. Affluentiam meritorum perfectorum. Perseue
rantiam bonorum agendorum. Primo igitur gratu
las pro sufficientiam bonorum collatorum cum dicit. quia
diuites facti estis in omnibus. Pro quo notandum
diuitie quo ad presens sunt duplices. prime sunt te
porales. secunde spirituales. Prime quidem non sunt
ad augende nimium. ex qua habemus iter ire breue

Fatum est enim laborem magnum habere et uisionem
per victum habentibus iter breue. Hozalr non ha
bemus iter breuissimum uite uicis presentis quod
paucis diebus consummat. Iuxta illud Job. xiiij
Breues dies hominis sunt. non est ergo uisio ma
gna facienda per temporalibus rebus. per tam breui
uite cursu. et precipue cum ille non ad perfectum sed ad de
trimetum tendat. Nam ille qui congregabat mul
ta bona in annos primos fatuus iudicabat di
cente domino. Stulte hac nocte recipiet. scilicet. demo
nes aiam tuam. et que congregasti cuius erunt Lu. xij.
Ideo illas res temporales moderate ferre debe
mus nobiscum ut sic ad terminum ueniamus. Le
gimus Exod. xvj. quod filij israel exeuntes de egypto
non receperunt manna per desertum ambulantes
nisi quando consumpta fuit farina quam secum tulerant
de egypto. Sed illa consumpta uenerunt de he
lym. xxx. die. et ibi fixerunt tabernacula sue ma
sionis ut dicit magister. et ceperunt edere man
na. Qui sunt filij israel exeuntes de egypto ni
si fideles christiani per confessionem exeuntes de tene
bris peccatorum. Hi igitur uolentes ad terram pro
missionis. id est. ad celum per huius uite desertum ire
non debent de farina egypti. id est. de diuitijs present
uite magnam gerere sollicitudinem eo quod uia bre
uis sit. Quid absurdum dici potest quod minus re
stat uia eo plus uiaci querere. et uia deficien
te uiacum augere. quod. d. non debent fideles curare
de corruptibili substantia. quam in breui expectant
eternam beatitudinem a christo in ipso figentes no
stri cordis mansiones manna celestis consolatio
nis accipiemus. et hoc post. xxx. dies. Nam ter de
na tria sunt triginta. ad seruandum si relinquamus
opa mortua. ociosos sermones et prauas cogita
tiones erimus dispositi ad eterna aut supna quam
patiuus seculi caduca. iuxta illud Bern. sermone
lxxvij. preoccupatum quippe secularibus desiderijs
animum declinatio sancta declinat. nec miserum
poterint una ueris. eterna caducis. spiritua
lia corruptibilibus. summa imis ut piter sapi
as et que sursum sunt et que super terram. Hec ille. C
Eidem tamen ad experientiam quod interdum sunt in ali
quo funiculo nodi adeo fortes et duri quod poti
us frangunt quam solui possunt. Sic spiritualis ad
noda animi et affectus cordis humani cum di
uitijs quod potius anima separet a corpore per ipsam
mortem quam affectus cordis ab amore diuitiarum pos
set absolui. Et ratio est. quia cor tribus funiculis ligatur
ab illis. nam cor innodat in acquisitione proprio fu
ne cupiditatis. Stringunt retinendo laqueo te
nacitatis. et uigent in possidendo sapore maligni
tatis. et ille funiculatus non facile potest rupi. iuxta illud
Eccli. x. Funiculus triplex difficile rupit. Sic igitur
ligatum hominem ducunt insolubiliter in iteritum. Si
cut figuratum est Iudic. xvj. de sampsonem quem sedu
ctus a Dalila ligatus est a philisteis. et excecatus
ductus est ab eis captiuus. Tunc ei spiritualis sampson
hb 4